1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ)
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS
DE DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA

FEDERAL E DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL
EDITAL N.º 87/2005 – DGP/DPF – REGIONAL, DE 31 DE MAIO DE 2005

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL, em atenção ao subitem 6.1 do Edital n.º 85/2005 –

DGP/DPF – REGIONAL, de 11 de maio de 2005, publicado no Diário Oficial da União, torna público o
resultado final na avaliação psicológica, na prova de capacidade física, nos exames médicos e na
prova prática de digitação, somente para o cargo de Escrivão da Polícia Federal,  dos candidatos sub
judice, convocados para a realização das fases pendentes, referentes ao concurso público para provimento
regional de vagas nos cargos de DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL
FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL e ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL do
Departamento de Polícia Federal.
1 Relação final dos candidatos sub judice considerados recomendados na avaliação psicológica,
convocados para a realização das fases pendentes, na seguinte ordem: localidade de vaga, nome do
candidato em ordem alfabética, número de inscrição e cargo, de acordo com as seguintes abreviaturas:
Delegado de Polícia Federal – DPF; Perito Criminal Federal – PCF; Escrivão de Polícia Federal – EPF e
Agente de Polícia Federal – APF.
1.1 CAMPO GRANDE/MS
Não houve candidatos aprovados.
1.2 PORTO VELHO/RO
Juliano Martins de Godoy, 00000393, DPF / Nelson Carlos da Silva Lampert, 00022201, PCF.
1.3 RIO BRANCO/AC
Julio Cesar Bertuzzi, 00011636, DPF.
2 Relação final dos candidatos sub judice considerados aptos na prova de capacidade física, convocados
para a realização das fases pendentes, na seguinte ordem: localidade de vaga, nome do candidato em
ordem alfabética, número de inscrição e cargo, de acordo com as seguintes abreviaturas: Delegado de
Polícia Federal – DPF; Perito Criminal Federal – PCF; Escrivão de Políc ia Federal – EPF e Agente de
Polícia Federal – APF.
2.1 BELÉM/PA
Paulo Fernando Machado Carneiro, 00016918, PCF.
2.2 BOA VISTA/RR
Simone Cabanelas Martinez, 00005878, PCF / 00005881, APF.
2.3 CAMPO GRANDE/MS
Alexandre da Silva Ordacgy, 00005098, PCF / Milton Francisco Barboza, 00017571, APF.
2.4 CUIABÁ/MT
Leandro Carvalho Lima, 00006387, APF.
2.5 IMPERATRIZ/MA
Francisco Roberio Lima Chaves, 00024527, DPF.
2.6 MACAPÁ/AP
Não houve candidatos aprovados.
2.7 MANAUS/AM
Não houve candidatos aprovados.
2.8 PALMAS/TO
Suzane Paes de Vasconcelos, 00028258, DPF / Vanessa Isac Monteiro de Oliveira, 00015765, APF.
2.9 PORTO VELHO/RO
Lara Macedo Bonfim Molina, 00007323, PCF.

2

2.10 RIO BRANCO/AC
Mauro Roberto Ferraz Lafrata, 00015267, PCF / Ricardo Bernhardt, 00028148, PCF.
3 Relação final dos candidatos sub judice considerados aptos nos exames médicos, convocados para a
realização das fases pendentes, na seguinte ordem: localidade de vaga, nome do candidato em ordem
alfabética, número de inscrição e cargo, de acordo com as seguintes abreviaturas: Delegado de Polícia
Federal – DPF; Perito Criminal Federal – PCF; Escrivão de Polícia Federal – EPF e Agente de Polícia
Federal – APF.
3.1 BELÉM/PA
Marcela Christine Ferreira de Melo Caste, 00012536, DPF.
3.2 CAMPO GRANDE/MS
Não houve candidatos aprovados.
3.3 RIO BRANCO/AC
Não houve candidatos aprovados.
4 Resultado final na prova prática de digitação dos candidatos sub judice ao cargo de Escrivão da
Polícia Federal, convocados para a realização das fases pendentes, na seguinte ordem: localidade de vaga,
nome do candidato em ordem alfabética, número de inscrição, nota final na prova prática de digitação e
cargo, de acordo com as seguintes abreviaturas: Delegado de Polícia Federal – DPF; Perito Criminal
Federal – PCF; Escrivão de Polícia Federal – EPF e Agente de Polícia Federal – APF.
4.1 BOA VISTA/RR
Simone Cabanelas Martinez, 00005885, 6.94, EPF.
4.2 CUIABÁ/MT
Eder Joao Rezende Sbardelotto, 00018657, 6.84, EPF / Francisco Alvimar Lopes, 00017381, 5.77, EPF /
Sergio Ricardo Sampaio Rodrigues, 00020188, 5.56, EPF / Simiao Mathias Junior, 00023921, 6.20, EPF.
4.3 MACAPÁ/AP
Não houve candidatos aprovados.
4.4 PALMAS/TO
Ailton Francisco da Silva, 00003313, 6.97, EPF.
4.5 PORTO VELHO/RO
Não houve candidatos aprovados.
4.6 RIO BRANCO/AC
Lianna Joyce Andrade de Matos Maciel, 00031185, 6.89, EPF / Luciano dos Santos Nunes, 00031532,
5.71, EPF / Luciano Gustavo Lira de Miranda Ribeiro, 00016447, 5.52, EPF.
5 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
5.1 As respostas aos recursos interpostos contra os resultados provisórios na avaliação psicológica, na
prova de capacidade física, nos exames médicos e na prova prática de digitação estarão à disposição dos
candidatos nos dias 7 e 8 de junho de 2005, no horário das 9 horas às 16 horas, no mesmo horário e no
mesmo local em que cada recurso foi entregue.
5.2 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
5.3 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de respostas a recursos interpostos que ocorrer após o
término do prazo fixado para a sua retirada.

JOSÉ ROBERTO ALVES DOS SANTOS
Diretor de Gestão de Pessoal